হুহসাম্ব : 011-23238542, 23236740 Telephone : 011-23238542, 23236740 টাকম : 0091-011-23231252 Fax : 0091-011-23231252

Fax : 0091-011-23231252 E-mail €-ਸੇਲ : secretary@dciindia.org Website : www.dciindia.org.in



ऐवान-ए-ग़ालिब मार्ग कोटला रोड़, नई दिल्ली - 110 002 Aiwan-E-Ghalib Marg, Kotla Road, New Delhi - 110 002

> स्पीइ-पोस्ट ई-मेल द्वारा

भारतीय दन्त परिषद

DENTAL COUNCIL OF INDIA

(CONSTITUTED UNDER THE DENTISTS ACT, 1948)

सं॰डीई-बीडीएस(सामान्य)दाखिला-2018/

दिनांक 🤈 अगस्त, 2018

सेवा में,

बीडीएस पाठ्यक्रम संचालित करने वाले देश के सभी दंत महाविद्यालय

विषय: अकादमिक सत्र 2018-2019 में दंत कॉलेजों में बीडीएस पाठ्यक्रम में दाखिला लेने वाले छात्रों का विवरण आरतीय दंत परिषद की वैबसाइट पर अपलोड करने हेतु।

संदर्भ: (i) DCI Circular No.DE-BDS(Gen)Admission-2018/2723 dated 15.06.2018

(ii) भारतीय दंत परिषद परिपत्र स॰डीई-बीडीएस(सा॰)दाखिला-2018/285 दिनांक 20.06.2018

(iii) DCI Circular No.DE-BDS(Gen)Admission-2018/3664 dated 13.07.2018

(iv) DCI Circular No.DE-BDS(Gen)Admission-2018/3832 dated 25.07.2018

महोदय,

सन्दर्भ में दिए गए उपर्युक्त परिपत्रों के क्रम में मुझे यह कहने का निदेश हुआ है कि आप अकादिमिक सत्र 2018-2019 में अपने दंत संस्थान में बीडीएस पाठ्यक्रम में दाखिला लेने वाले छात्रों का विवरण भारतीय दंत परिषद की वैबसाइट पर दिनांक 15 सितंबर, 2018 (12.00 मध्य-रात्रि) तक अवश्य ही अपलोड करें, जो कि भारतीय दंत परिषद (नए दंत महाविद्यालयों की स्थापना, नए या उच्चतर अध्ययन अथवा प्रशिक्षण पाठ्यक्रम का आरंभ तथा दंत महाविद्यालयों में प्रवेश झमता की वृद्धि) (13वां) विनियम, 2018 में दी गई समय-सारिणी के अनुसार, अकादिमिक सत्र 2018-19 में प्रथम बीडीएस पाठ्यक्रम की दाखिला प्रक्रिया को पूर्ण करने के लिए, अंतिम तिथि है; जिस तक छात्र प्रवेश ले सकते हैं। इस विनियम की प्रति भारतीय दंत परिषद की वैबसाइट से डाउनलोड की जा सकती है। दंत महाविध्यालयों द्वारा डीसीआई वेबसाइट पर छात्रों के केवल अपलोड किए गए विवरणों पर ही डीसीआई द्वारा विचार किया जाएगा और इसी विवरण को चिकित्सा शिक्षा निदेशालय को और / अथवा स्वास्थ्य सेवाओं के महानिदेशालय को अथवा उनके द्वारा प्राधिकृत कोई सक्षम प्राधिकारी, इनमें से जो भी हो, को सत्यापन एवं पृष्टीकरण हेतु प्रेषित किया जाएगा। महाविध्यालयों द्वारा भेजे गए छात्रों का विवरण किसी अन्य प्रारूप में जैसे कि ई-मेल या लिखित प्रति पर किसी भी हालत में डीसीआई द्वारा विचार नहीं किया जाएगा और उसे बिना किसी कार्यवाही के फाइल कर दिया जाएगा।

यह भी उल्लेखनीय है कि छात्रों के उपर्युक्त विवरण अपलोड करने के लिए समय सीमा को बढ़ाने के लिए कोई अनुरोध, कोई अन्य कारण, तकनीकी गड़बड़ी का बहाना अथवा किसी अन्य बहाने पर विचार नहीं किया जाएगा। अतः आपसे अनुरोध है कि अपने स्तर पर, समय से, इस कार्य को पूर्ण करने के लिए सभी प्रकार के प्रबंध करें जिससे कि किसी भी प्रकार के विवाद से बचा जा सके और परिषद इस मामले में समयबद्ध आवश्यक कार्यवाही कर सके। यदि अपलोड करने में कोई तकनीकी समस्या होती है तो, आप भारतीय दंत परिषद कार्यालय में, पूर्व अनुमित लेकर, दिनांक 15.09.2018 से पहले, छात्रों के विवरण के साथ, कार्यालय समय के दौरान आएं एवं भारतीय दंत परिषद आपको छात्रों का विवरण अपलोड करने में तकनीकी सहायता प्रदान करेगा।

भवदीय

(एम) एल. भीपा। संयुक्त सचिव (वि. एंव प्र.) भारतीय दंत परिषद

प्रतिलिपि

1. अध्यक्ष, भारतीय दंत परिषद।

सर्वर कक्ष, भारतीय दंत परिषद - वैबसाइट पर अपलोइ करने हेतु।

टुरभाष : 011-23238542, 23236740 Telephone : 011-23238542, 23236740 फैक्स : 0091-011-23231252 Fax : 0091-011-23231252

Fax : 0091-011-23231252 E-mail ई-ਸੇਲ: secretary@dciindla.org Website : www.dcilndia.org.in



ऐवान-ए-गालिब मार्ग कोटला रोड़, नई दिल्ली – 110 002 Aiwan-E-Galib Marg, Kotla Road, New Delhl – 110 002

SPEED POST
BY E-MAIL
WEBSITE

भारतीय दन्त परिषद

DENTAL COUNCIL OF INDIA

(CONSTITUTED UNDER THE DENTISTS ACT, 1948)

No.DE-BDS(Gen)Admission-2018/ 4 / 57

Dated the \boldsymbol{q} August, 2018

To

All the Dental Colleges running BDS Course in the Country

Sub: Uploading the details of students admitted in BDS Course at Dental Colleges for the academic session 2018-2019, on DCI Website.

Ref: (i) DCI Circular No.DE-BDS(Gen)Admission-2018/2723 dated 15.06.2018

(ii) DCI Circular No.DE-BDS(Gen)Admission-2018/3664 dated 13.07.2018

(iii) DCI Circular No.DE-BDS(Gen)Admission-2018/3832 dated 25.07.2018

Sir.

In continuation to the circulars under reference, I am directed to request you to kindly upload the details of students admitted in BDS Course at your dental college for the academic session 2018-19 on DCI Website, positively by 15.09.2018 (12.00 midnight) which is the last date upto which the students can be joined in BDS Course as per Time Schedule for completion of admission process for first BDS Course for the academic session 2018-19 as prescribed in "Dental Council of India (Establishment of New Dental Colleges, Opening of New or Higher Course of study or Training and Increase of Admission Capacity in Dental Colleges) (13th Amendment) Regulations, 2018". The copy of above regulations may be downloaded from DCI Website. The details of students uploaded by the dental colleges shall only be considered by the DCI and the same shall be forwarded to the concerned Directorate of Medical Education and/or Director General of Health Services or any other competent authorities authorized by them, as the case may be, for confirmation and verification. The details of such students sent by colleges in any other form viz. e-mail or hard copy shall not be considered at all by the DCI and the same shall be filed without taking any action.

It is also stated that no request for extension of time to upload the above details of students or any other excuse or reason of technical fault, etc. shall be considered, therefore, you are requested to ensure and make available all arrangements at your end to complete the above task, in time, so as to avoid any litigation and to enable this Council to take necessary action in a time bound manner. In case of any technical problem in uploading, you may come to the Office of DCI, taking prior permission, alongwith all details of students before 15.09.2018 within Council's working hours, the DCI shall assist its technical support to upload the same on DCI website.

Yours faithfully

Joint Secretary (L&A)

Dental Council of India

CC:-

The President, Dental Council of India.

DCI, Server Room - to upload on DCI Website.